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Signatur 

Byggnadsnämnden  
 

§ 37 

Detaljplan för Bladet 3 i Bergshamra (BND/2023:57) 
 

Beslut 
Byggnadsnämnden godkänner samrådsredogörelsen och ger förvaltningen i uppdrag 
att göra detaljplanen tillgänglig för granskning. Detaljplanens genomförande bedöms 
inte medföra betydande miljöpåverkan. 
 
Sammanfattning 
Detaljplanens syfte är att möjliggöra för vård-och centrumanvändning som ett 
komplement till dagens kontor.  
 
Fastigheten Bladet 3 ligger i Södra Bergshamra, strax söder om Bergshamravägen. På 
fastigheten ligger det så kallade IF-huset som uppfördes under slutet på 1980-talet och 
utgörs av fyra sammanlänkande kontorsbyggnader, varav tre är placerade längs med 
Bergshamravägen. Den fjärde byggnaden är placerad över Bergshamravägen och bidrar 
till byggnadens status som ett landmärke i stadsdelen. I denna detaljplan ingår de två 
västra byggnadskropparna.  
 
Idag används samtliga byggnader inom fastigheten huvudsakligen som kontor, i linje 
med gällande detaljplan. Fastighetsägaren har dock sett att efterfrågan på lokaler för 
andra typer av verksamheter har ökat, bland annat sådan typ av vård som kan 
bedrivas i kontorsliknande lokaler och som är kombination av kontor och 
vårdmottagning.  
 
Detaljplanen innebär en större flexibilitet då användningen ändras från kontor till 
centrum. Planen möjliggör därmed utöver kontor även lättare former av vård och 
annan centrumverksamhet. Av hänsyn till riskavstånd tillåts inte verksamheter med 
övernattning.  
 
Detaljplanens genomförande har inte bedömts medföra betydande miljöpåverkan. 
Samråd har skett med Länsstyrelsen, som delar stadens bedömning. Någon strategisk 
miljöbedömning görs därför inte. Någon MKB upprättas inte för planen. En 
kompletterande undersökning av betydande miljöpåverkan har tagits fram inför 
granskningen av detaljplanen, och samråd skett med Länsstyrelsen, för att säkerställa 
att bedömningen är densamma givet de lagändringar som skett under planarbetets 
gång. Länsstyrelsen delar fortsatt stadens bedömning.  
 
 
 
 


